
H:\Condivisa\TITOLARIO 2020\Titolo I AMMINISTRAZIONE\1_Normativa e disposizioni\DISPONE distribuzione netbook secondaria.docx 

 

                    

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO                         

 “Santorre di Santarosa”                               
 

Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it     

        

 

Savigliano, 30/03/2020 

 

 

La Dirigente scolastica 

 

VISTO il sondaggio sulla disponibilità di strumenti informatici presso le famiglie degli alunni 

dell’I.C. Santarosa, la cui compilazione scadeva venerdì 27 marzo 2020 ore 17:00; 

VISTO l’esito del sondaggio per la scuola primaria e la scuola secondaria; 

VISTA la rendicontazione delle insegnanti/coordinatrici per ciascuna classe delle scuole primarie e 

della secondaria di primo grado dell’I.C. Santarosa; 

CONSIDERATE le comunicazioni mail intercorse con i docenti; 

FATTE le telefonate ad alcune famiglie per capire le motivazioni delle difficoltà riscontrate e 

accertare il tipo di strumento informatico in possesso; 

SENTITI i referenti dei doposcuola Oasi Giovani e Baratà; 

VISTO il decreto 187 del 26 marzo 2020 di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo 

determinato ai sensi dell’art. 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n.18 e misure per 

l’emergenza; 

VISTA la nota Ministeriale n.562 del 28 marzo 2020 avente per oggetto D.L.17 marzo 2020, n.18, 

recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”- Indicazioni 

operative per le Istituzioni scolastiche ed educative; 

CONSIDERATA la necessità di individuare delle priorità nella consegna degli strumenti 

informatici di cui la scuola è fornita e di cui si fornirà a seguito dei fondi stanziati per ciascuna 

istituzione scolastica; 

SENTITI i collaboratori  per condividere i criteri da adottare; 

SENTITO E INFORMATO il Presidente del Consiglio d’Istituto; 

 

DISPONE 

 

Di procedere all’assegnazione di netbook appartenenti all’I.C. Santorre di Santarosa seguendo i 

seguenti criteri di priorità 

 Aver partecipato al sondaggio e/o segnalato ai docenti tramite mail o telefonata la 

mancanza di strumenti informatici; 

 - n. 0001761 - 30/03/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative



H:\Condivisa\TITOLARIO 2020\Titolo I AMMINISTRAZIONE\1_Normativa e disposizioni\DISPONE distribuzione netbook secondaria.docx 

 

 frequentare la classe terminale della scuola secondaria di primo grado con 

precedenza a situazioni particolari e anche affrontate con la componente docente; a 

seguire le classi seconde e prime sempre nel rispetto dei criteri sotto elencati; 

 non avere internet e usare il cellulare in condivisione con altro membro della 

famiglia; 

  non avere internet e usare il  proprio cellulare; 

  avere internet ma usare il cellulare perché privo di pc; 

 frequentare la classa seconda e prima della scuola secondaria di primo grado. 

Per coloro che sono privi della connessione Internet, la scuola, nei limiti delle risorse ottenute e 

della disponibilità del prodotto sul mercato, procederà all’acquisto di sim, tenendo in 

considerazione anche la necessità di implementare il numero di strumenti informatici per soddisfare 

il più possibile le esigenze. 

I netbook saranno distribuiti a domicilio a partire da martedì 31 marzo 2020 dalla Protezione Civile 

di Savigliano che si ringrazia sentitamente. 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             prof.ssa Emanuela Bussi 

            Documento sottoscritto con firma digitale 

           e successivamente sottoposto ad archiviazione  

                                                                                                       e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

 - n. 0001761 - 30/03/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative


